
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

A  Protocollo  Generale  

1 3 NOV. 2018 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATAN 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto che il C.d.A. di questa Università nella seduta del 30.03.2017 ha approvato 

l'iniziativa relativa ai lavori di "Messa in sicurezza e riqualificazione energetica dei 

prospetti esterni del "Palarcidiacono" nel Centro Universitario di S. Sofia - Catania. 

Importo a base d'asta: C 514.860,00, di cui C 41.569,47 quali oneri per la sicurezza 

non soggetti al ribasso, oltre l'I.V.A" e contestualmente ha autorizzato la procedura 

negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.c, del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

la scelta del contraente da affidare con il criterio del prezzo più basso asì come 

disposto dall'art.95, comma 4, lett. a) del D. Lgs.50/2016 e s.m.i; CIG: 7468798715 

• Visto che a seguito di pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, hanno 

presentato istan.za n. 12 imprese e pertanto il RUP, Ing. A. Pappalardo, ha stabilito 

di invitare le stesse a presentare offerta; 

• Visto che con lettere di invito, prot n. 64856 del 15.05.2018, sono state invitate a 

presentare offerta, entro le ore 12,00 del giorno 13.06.2018 le sottoelencate dodici 

imprese: 

1. MEC 2000 srl, Via Sorlati di Airola (BN) - P.IVA: 00819410622; 

2. La Ferrera Costruzioni srl, Via G. Verga, I di Gagliano Castelferrato (EN) - 

P.IVA:01222590869; 

3. Consorzio Galileo Via P. Mattarella, 14 di Vittoria (RG) - P.IVA:013100508g3; 

4. S.A.M. Carpenterie srl via Verteglia snc, di Montella (AV) - P.IVA: 02655160642; 

5. Abaco Solutions srl Via Daniele Manin, 18, di Spresiano (TV) - P-IVA:04005320264; 

6. Consorzio Ciro Menotti Via Pier Traversari, 63, di Ravenna - P.IVA:00966060378; 

7. Mario Antonuzzo Costruzioni Via Marinai Alliata, 2/G, di Palermo - 

P.IVA:06455150828; 

8. Cardillo Alluminio srl, Corso Messina, 41 di Giarre (CT) - P.IVA:03287130870; 

9. I.C.E.M. srl , c/so Umberto I, snc, di Montano Antilia (SA) - P.IVA:0974951059; 

Reo, POOFeti 	,‘  3 ap 



10. Palaser srl Via Giacomo Brodolini, 5, di Casale Monferrato (AL) 

P.IVA:01182700078; 

11. FO.MA. Costruzioni srls Via Pola, 6, di San Prisco (CE) - P.IVA:03889600619; 

12.Fontana Costruzioni di Fontana Filomena Antonella, Via Catullo, 7, di Casal 

Principe (CE) - P.IVA: 04210560613; 

Considerato che, giusta attestazione del Protocollo Generale, entro termine prescritto, 

risultano pervenuti n.5 plichi-offerta delle imprese dí seguito elencate in círdine di 

assunzione in protocollo:  

l. Consorzio Ciro Menotti di Ravenna - prot. n. 77870 del 11.06.2018; 

2. Consorzio Galileo di Vittoria (RG)- prot. n. 78518 del 12.06.2018; 

3. Palaser srl di Casale Monferrato (AL) - prot. n. 78859 del 12.06.2018; 

4. Cardillo Alluminio srl di Giarre (CT) - prot. n. 79411 del 13.06.2018; 

5. MEC 2000 srl di Airola (BN)- prot. n. 79415 del 13.06.2018; 

• Visto il verbale del 14 giugno 2018 dal quale si evince l'ammissione di tutte le 

imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'Impresa impresa 

Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro "Ciro Menotti", il quale ha 

indicato come consorziato esecutore l'impresa Sicania soc. coop., Via Pier 

Traversari, 63 - 48121 Ravenna, ed ha offerto un ribasso del 31,2888% per l'importo 

complessivo di € 366.772,45 comprensivo di € 41.567,47 quali oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. Secondo concorrente nella graduatoria delle 

offerte risulta essere l'impresa Cardillo Alluminio, Via Siculo Orientale 8/A - Mascali 

(CT), che ha offerto il ribasso del 30,6969% 	 • 
• Considerato che il RUP, ing. Agatino Pappalardo, ha proceduto alla verifica di 

congruità dell'offerta e che la stessa si è conclusa con esito positivo giusta nota del 

17/10/2018 prot. n. 138321; 

• Considerato, infine, che con mail del 5/11/2018 prot. n. 149129 il predetto RUP, 

ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa impresa 

Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro "Ciro Menotti" il quale ha 

indicato come consorziato esecutore l'impresa Sicania soc. coop.; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 

lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• E' approvata integralmente la procedura di cui al verbale di gara del 14 giugno 2018 

descritto in premessa; 



• E' dichiarata aggiudicataria l'impresa Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e 

Lavoro "Ciro Menotti", il quale ha indicato come consorziato esecutore l'impresa, Sicania 

soc. coop, per l'importo complessivo di € 366.772,45 comprensivo di € 41.567,47 quali 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA. 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'Impresa Cardillo Alluminio che ha offerto il 

ribasso del 30,6969; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla 

pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 

(http: / /www.unict. it/ content/ bandi-di-gara-e-contratti) ; 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento ai sensi 

dell'art.76, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 

Università di Catanía. 

La superiore spesa grava sul capitolo 21025010/17, Impegno n. 1945/2 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

/l'I D. 	ore 	rale 

A 	ro Bellantoni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

